
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 64 DEL 26/10/2023 PROT. 17528

OGGETTO: Cimitero Comunale: apertura continuativa al pubblico per le festività “Tutti i 
Santi” e “Commemorazione dei defunti”

IL SINDACO

Premesso  che  è  prossimo  l'avvento  della  festività  di  Tutti  i  Santi  del  1°  novembre  e  della 
Commemorazione dei  defunti  del  2 novembre con lo svolgimento di  celebrazioni  religiose per 
l'intera settimana  che interesseranno anche il Cimitero Comunale;
Richiamati:

• l'art 51 – comma 1 del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 che attribuisce al Sindaco i compiti 
di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri;

• l'art.50, comma 7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
• lo Statuto Comunale;
• Il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n.12 del 15/03/2017 e successive modificazioni ed integrazioni;
Ravvisato che durante dette festività si prevede un notevole e continuo afflusso di cittadini presso  
il Cimitero Comunale per visitare le sepolture dei propri defunti;
Ritenuto pertanto opportuno, al fine di migliorare la fruizione del cimitero comunale a tutta la 
cittadinanza,  ampliare  gli  orari  di  apertura  al  pubblico  del  Cimitero  Comunale  con  orario 
continuativo dalle ore 8:00 alle ore 17:00;

ORDINA
l'apertura del Cimitero Comunale da giovedì 26 ottobre a domenica 5 novembre pp.vv. con orario 
continuativo dalle ore 8:00 alle ore 17:00.

DISPONE

- che il Servizio competente adotti tutti i provvedimenti tecnici e gestionali necessari all'esecuzione

 Ordinanza n. 64 del  26/10/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

della presente ordinanza;
- che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:

• pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;
• affissione ai  cancelli  esterni  del  Cimitero Comunale per permettere l'agevole visione da 

parte dei cittadini;
• pubblicazione sul sito internet del Comune.

AVVERTE

che il presente provvedimento è immediatamente efficace dalla data della sua adozione.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.
La  presente  ordinanza  annulla,  revoca  e  sostituisce  ogni  precedente  ordinanza  e  ogni  altra 
disposizione emanata afferente la materia trattata in contrasto con il presente provvedimento.

                               
Lì 30/10/2023 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 64 del  26/10/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1579 il 30/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/10/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 30/10/2023
______________________

 Ordinanza n. 64 del  26/10/2023   -  pag. 3 di 3


